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Oppositionsrådet har ordet   
För ett Tidaholm som bygger välfärd  
För att Tidaholms kommun ska kunna erbjuda goda och trygga levnadsvillkor – i dag och för 
kommande generationer - krävs investeringar och budgetprioriteringar som tydligt lyfter 
fram välfärd och hållbar utveckling. För att kommunen ska kunna arbeta långsiktigt med den 
sociala, ekologiska och ekonomiska hållbarheten, behövs framtidsorienterade prioriteringar 
som ser till alla gruppers behov. Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
investeringsbudget och budgetprioriteringar handlar därför om att skapa förutsättningar för 
kvalitativt arbete med allt från omsorg och utbildning till goda arbets- och livsvillkor i en 
miljö som minimerar klimatpåverkan.  
 
Det enda vi kan vara säkra på inför framtiden är att det inte kommer att vara sig likt, 
förändringar sker snabbare och snabbare och vi måste rusta oss inför kommande 
utmaningar 
 
Personalen är vår största resurs 
För att säkerställa kompetens inom alla verksamhetsområden och behålla våra medarbetare 
samt attrahera nya medarbetare är det viktigt att vi ser över och satsar på arbetsmiljö, och 
utvecklingsmöjligheter för våra anställda. En kommunövergripande bemanningsenhet, ett 
lönepolitiskt program och en partsgemensam kompetensförsörjningsplan samt insatser som 
främjar våra medarbetares möjlighet till god hälsa är avgörande i konkurrensen om 
arbetskraft framöver. Vi vill fortsätta utveckla och fördjupa friskvårdsinsatser för våra 
medarbetare genom att dels erbjuda kollektiva aktiviteter som uppmuntrar till gemenskap 
och ökad frisknärvaro samt komplettera med ett individuellt friskvårdsbidrag som kan 
nyttjas både i Tidaholm och på respektive hemort.  
 
Barn och unga är framtiden 
Förskolor och skolor i Tidaholm ska vara ”bäst i klassen” och hålla högsta kvalitet. Alla barn 
ska kunna utvecklas efter sin förmåga och ges förutsättningar att nå fullföljda studier och 
behörighet till gymnasiet. För att förbättra resultat i Tidaholm avseende fullföljda studier 
satsar vi på extra insatser för våra barn och unga genom att förstärka kommunala 
aktivitetsansvaret och skapa ett skolsocialt team i vilket också SAM-KRAFT inkluderas.  
 
Vi i Socialdemokraterna och Vänsterpartiet tycker det är viktigt att säkerställa en fortsatt god 
utbildningsverksamhet. För en kommun i vår storlek kan vi därför inte bara gå efter 
referenskostnader utan se till helheten och skjuta till extra medel till dessa verksamheter.   
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Välfärd för äldre står högt på agendan 
Alla människor förtjänar att leva ett värdigt och meningsfullt liv, oavsett ålder. Att satsa på 
att förbättra livskvaliteten för äldre visar respekt och omsorg. Ett led i detta är att skapa 
goda förutsättningar för de organisationer som riktar sig till äldre och funktionshindrade i 
Tidaholm genom att återuppta utdelning av bidrag till dessa organisationer. 
Det är också viktigt att tillgodose efterfrågan på attraktivt boende, utöver våra särskilda 
boenden, för seniorer i Tidaholm. Det finns mycket goda förutsättningar att åstadkomma 
detta på Solviksområdet som har ett centralt läge och ligger i direkt anslutning till ”Villan” 
som är en träffpunkt för äldre. Det finns idag ett stort utbud av aktiviteter som anordnas av 
social- och omvårdnadsförvaltningen. Det är insatser som främjar gemenskap och 
samhörighet och förebygger ofrivillig ensamhet och ohälsa dock har många äldre personer 
svårt att ta sig till dessa aktiviteter. En minibuss borde finnas för att hämta upp seniorer till 
erbjudna aktiviteter. 
 
Attraktivitet och ”Tidaholmsanda” 
Det civila samhället ses i dag som en naturlig och viktig del av samhällslivet, civilsamhället är 
som en social sfär som bygger på frivillighet där människor med gemensamma intressen eller 
med en vilja att engagera sig kan gå samman. Ett oslagbart koncept är om offentlig sektor, 
näringsliv och civilsamhälle jobbar tillsammans därför är det viktigt att inte hämma 
föreningars kreativitet genom att begränsa möjligheten att söka utvecklingsbidrag som 
gagnar utveckling för Tidaholm.  
Vi vill inte att något beloppstak skall finnas vad gäller kultur- och fritidsnämndens 
utvecklingsbidrag utan återgå till tidigare års hantering. Dessutom ser vi ett behov av att 
utöka det totala föreningsstödet som nämnden har att fördela, som legat på totalt 5 miljoner 
kronor sedan 2010. Detta belopp har värdeförsämrats med ca 30 % fram tills nu och därför 
utökar vi nämndens ram så att förningsstödet kan justeras upp till 6 miljoner kronor från 
2025. 
 
För Tidaholm är det bra att i framtiden få ett utomhusbad både för tidaholmare som 
semestrar på hemmaplan och för besökare och turister. Det kan också vara attraktivt för att 
locka nya invånare till Tidaholm. Ambition om detta skall framgå av kultur- och 
fritidsnämndens rullande 10 åriga investeringsplan. 
 
Tillgänglighet och säkerhet 
Att bygga ut gång- och cykelvägar i vår kommun främjar säkerheten för alla gång- och 
cykeltrafikanter. Detta gynnar också klimatet och främjar hälsan hos våra invånare. Det är 
därför angeläget att tillsammans med Trafikverket bygga gång och cykelväg (etapp 1) till 
Acklingakorset. Det är viktigt för kommunen och utvecklingen på landsbygden att det finns 
ett bra vägnät. För att landsbygdens enskilda vägar ska vara tillgängliga och bra underhållna 
måste förutsättningar ges till de vägföreningar som sköter väghållningen på dessa vägar.  
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I byggnation av nytt kommunförråd och personalbyggnad vid återvinningscentralen (ÅVC) 
understryker vi att det är viktigt att kommunen äger sina lokaler. Därför har vi avsatt mer 
medel i investeringsbudgeten för detta ändamål.   
 
Vi vill att det ska finnas god tillgång till el, prisvärda fina bostäder att köpa eller att hyra i 
Tidaholm, därför är våra kommunala bolag viktiga vilka ger mervärde åt tidaholmarna, nya 
invånare och företag som vill etablera sig här. Tidaholm ska erbjuda dom bästa 
förutsättningarna med acceptabla energipriser, bra bostäder och god tillgång till fiber.  
 
Det är viktigt för Tidaholm att delta i omställningsarbetet som påbörjats i Skaraborg. 
Målsättningen med denna gemensamma kraftsamling är att stärka den 
skaraborgsgemensamma utvecklingsagendan och ska skapa såväl lokala, regionala som 
nationella nyttor. 
 
 
 
 
Ingela Backman 
oppositionsråd (S) 



 

6 
 

Socialdemokraternas och 
Vänsterpartiets budgetprioriteringar 
2025 – 2028 

 
Kommunstyrelsen 
För att skapa en hållbar ekonomi krävs helhetsperspektiv och långsiktiga strategier. 
Våra prioriteringar syftar till att skapa bästa möjliga förutsättningar för att alla invånare ska 
säkras samma möjligheter och service, kvalitet måste prioriteras före särintressen. 
 
Kommungemensam bemanningsenhet  
En övergripande bemanningsenhet inrättas och är nödvändig för att personalresurser ska 
kunna tas tillvara på ett optimalt sätt och främja arbetsmiljön och underlätta för våra 
medarbetare i vardagen. Ska heltidstjänster kunna nyttjas fullt ut samt att ny lag om 
dygnsvila ska efterlevas måste samordning underlättas. En utredning och strategi finns redan 
framarbetad. Dock behöver utredningen kompletteras så att bemanningsenheten är i 
funktion alla veckodagar. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill implementera en kommunövergripande 
bemanningsenhet. 

 
Personalen är vår viktigaste resurs 
För att vi som arbetsgivare ska behålla kompetent personal samt attrahera nya medarbetare 
till våra kommunala verksamheter är det viktigt med en god arbetsmiljö. Friskvård till 
anställda är en investering både i medarbetarnas och verksamheternas välmående och 
kommer leda till minskad sjukfrånvaro, ökad arbetsglädje och gemenskap. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill återinföra det ursprungliga erbjudandet 
av friskvård till våra anställda samt komplettera med ett friskvårdsbidrag på 1 000 
sek/år och anställd. 
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Lönepolitiskt program och en strategisk kompetensförsörjningsplan 
Den övergripande lönepolitiken och förutsättningarna för arbetet med den lokala 
lönebildningen är viktiga delar i uppdraget som förtroendevald och som arbetsgivare.  
Därför är det viktigt att ett lönepolitiskt program tas fram för den övergripande lönepolitiken 
och ramarna för lönebildningen utifrån verksamhetsmål och budget. Organisationens 
strategiska lönepolitiska arbete ska kopplas till och bidra till det strategiska arbetet med 
kompetensförsörjning, jämställdhet, mångfald och arbetsmiljö. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att ett lönepolitiskt program och en 
strategisk kompetensförsörjningsplan för Tidaholms kommun tas fram 
partsgemensamt. Det lönepolitiska programmet och kompetensförsörjningsplanen 
ska uppdateras varje mandatperiod. 

 
Framtidens kommunförvaltning 
I framtiden kommer det sannolikt att ställas mer och andra krav på offentlig sektor. 
Konkurrensen om arbetskraft tillika kompetens inom offentlig sektor kommer framöver att 
vara stenhård. Det blir allt viktigare att vi som arbetsgivare får medarbetare att trivas och att 
vi attraherar nya medarbetare. För att vara en framtidsorienterad kommun och säkerställa 
kompetens bör en utredning kring stadshusets funktion genomföras. Eftersom vissa behov 
är mer brådskande än andra är det bra om en utredning görs i två steg. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att fysiska lösningar utreds utifrån 
framtida verksamhetsbehov på både kort och lång sikt. 

 
Inom den utökade ramen till kommunstyrelsen för 2025 gör vi från Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet följande budgetprioriteringar: 
Kompletteringar gällande politiska prioriteringar för kommunstyrelsen 
-Socialdemokraterna och Vänsterpartiet förstärker också vår personalenhet för att Tidaholms 
kommun ska bli en, ännu mera attraktiv kommun.  
-Vi utökar vår friskvårdssatsning till anställda som inbegriper anordnade 
friskvårdsaktiviteter samt ett enskilt friskvårdsbidrag på 1 000 kronor/person/år 
-Socialdemokrater och Vänsterpartiet värnar om det viktiga övergripande 
folkhälsostrategiska arbetet som görs i kommunen. Ett nytt avtal med Västra 
Götalandsregionen avseende det övergripande folkhälsostrategsiska arbetet gör att 
kommunen tar ett större ekonomiskt ansvar.  
-Socialdemokrater och Vänsterpartiet anser att det är viktigt för Tidaholms kommun att 
satsa på cybersäkerhet för att skydda medborgarnas data, säkra verksamheten, följa lagkrav 
och regler samt skydda den offentliga infrastrukturen. Det är en investering som kommer att 
gynna kommunen och dess invånare på lång sikt.  
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Barn- och utbildningsnämnd 
Barn och unga är framtiden 
Förskolor och skolor i Tidaholm ska hålla högsta kvalitet. Alla barn ska kunna utvecklas efter 
sin förmåga och ges förutsättningar att nå fullföljda studier och behörighet till gymnasiet. 
Stöd ska finnas för den som så behöver. För att nå dit, krävs olika typer av investeringar, 
bland annat, på sikt, en ny skola i Ekedalen och en ny förskola i Fröjered. Tillvaron utanför 
skola och arbete är viktig för en individs självkänsla, psykiska och sociala hälsa och möjlighet 
att hitta sin plats i samhället. För att främja detta vill Socialdemokrater och Vänsterpartiet 
göra följande prioriteringar i budget för 2025. 
 
Förstärkning av kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 
En förstärkning behövs inom detta område för att skapa ytterligare förutsättningar så att 
våra ungdomar når fram till fullföljda studier och/eller arbete. 
 
Kommunala aktivitetsansvaret omfattar unga under 20 år som: 

- har fullgjort sin skolplikt (eller har blivit folkbokförda i landet vid en tidpunkt då de 
inte omfattas av skolplikt) 

- inte genomför utbildning i gymnasieskola eller anpassad gymnasieskolan eller 
motsvarande utbildning 

- inte har en gymnasieexamen eller examen på anpassad gymnasieskola 
- inte har fullföljt utbildning som motsvarar gymnasieskolan eller anpassad 

gymnasieskola med godkänt resultat. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill förstärka det kommunala 
aktivitetsansvaret med ytterligare en tjänst. 

 
Studiebesök på Auschwitz-Birkenau  
Genom ett studiebesök och att uppleva Auschwitz på plats får eleverna en chans att 
reflektera över mänsklighetens mörka historia och uppmuntras att tänka över vikten av att 
främja demokratiska värderingar och mänskliga rättigheter. Dessutom kan besöket bidra till 
att eleverna utvecklar en större medkänsla och empati gentemot andra människor och att 
de blir mer medvetna om vikten av att stå upp mot rasism, antisemitism och andra former av 
hat och förtryck. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att medel avsätts för att erbjuda 
högstadieelever att under sin tid på högstadiet göra ett studiebesök på Auschwitz-
Birkenau.  
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Inom den utökade ramen till för 2025 gör vi från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
följande budgetprioriteringar: 
 
Kompletteringar gällande politiska prioriteringar för Barn- och 
utbildningsnämnden 
 
Nämnden ser uppenbara problem med att få ekonomi i balans för sin verksamhet om man 
enbart tar hänsyn till referenskostnader. För att säkerställa fortsatt angelägen 
utbildningsverksamhet för gymnasieskolan och den kommunala vuxenutbildningen har vi 
utökat ramtilldelningen till barn- och utbildningsnämnden. Detta är bland annat orsakat av 
att dessa enheter är relativt små i vår kommun i jämförelse med andra kommuner och 
därmed dyrare att bedriva. 
  
Att bara ta hänsyn till referenskostnader vid tilldelning av medel minimerar möjligheten att i 
längden kunna erbjuda gymnasieutbildningar och kommunal vuxenutbildning i vår egen 
kommun. 
 
-Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har i vårt förslag till ny ramtilldelning för 
barn- och utbildningsnämnden justerat upp denna med ytterligare medel i 
förhållande till vårt redovisade budgetalternativ i juni. 
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Barn- och utbildningsnämnd och Social- och 
omvårdnadsnämnd 
Skolsocialt team 
En fungerande skolgång, där eleverna lär, utvecklas och mår bra, är en viktig skyddsfaktor. 
Det innebär att en fullständig grundskoleutbildning ökar chanserna till vidare studier, 
deltagande i yrkes- och samhällsliv, god hälsa och välbefinnande genom livet. Skolan ska 
systematiskt främja närvaro genom bland annat god lärmiljö, tidiga insatser, samarbete och 
individanpassning. Skolsocialt team är ett sätt för skolan och socialtjänsten att arbeta 
tvärprofessionellt för att stärka förutsättningarna för elever att nå fullföljda studier, skapa en 
lugn och trygg skolmiljö, öka elevers närvaro i skolan och ge stöd för att bryta en ogynnsam 
utveckling. I ett skolsocialt team inkluderas Samkraft. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att Tidaholms kommun inrättar ett 
skolsocialt team. 
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Social- och omvårdnadsnämnd 
Gemenskap och samhörighet 
Välfärden för äldre står högt på vår agenda. Det är av högsta vikt att investera för framtiden, 
så att äldrevården i Tidaholm möter behoven i ett långsiktigt perspektiv. Det finns idag ett 
stort utbud av aktiviteter för seniorer i Tidaholms kommun som bryter social isolering och 
som främjar en känsla av gemenskap och samhörighet. Många äldre personer har dock 
begränsade möjligheter att transportera sig själva till olika aktiviteter på grund av fysiska 
begränsningar eller brist på lämpliga transportmedel. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill avsätta medel för att erbjuda transport till 
de olika förebyggande och främjande aktiviteterna som anordnas av social- och 
omvårdnadsförvaltningen. 

 
Alternativa boenden för seniorer 
Vi behöver ändamålsenliga boenden för äldre och beslut är taget i kommunfullmäktige om 
en tillbyggnad med 60 särskilda boendeplatser (SÄBO) vid Hellidshemmet som är anpassade 
för personer med demens. Viktigt är också att nyttja Solviksområdet till att fortsätta utveckla 
och samordna social- och omvårdnadsnämndens verksamhet i området runt ”Villan” och 
tillskapa ett boende som attraherar och anpassas för seniorer.  
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill utreda möjligheten, att tillsammans med 
vårt kommunala bostadsbolag (TBAB), tillskapa ett seniorboende/trygghetsboende 
eller motsvarande på Solviksområdet.  
 

Ideella organisationer 
Det civila samhället ses i dag som en naturlig och viktig del av samhällslivet, en samhällsnivå 
som ligger mellan den centrala, politiska makten och den privata sfären. Civilsamhället är 
som en social sfär som bygger på frivillighet där människor med gemensamma intressen eller 
med en vilja att engagera sig kan gå samman. Civilsamhället är oumbärligt för ett fritt och 
demokratiskt samhälle. Man kan inte nog betona det civila samhällets roll i skapandet av det 
sociala kapital som håller ihop och skapar deltagande i samhället. Civilsamhället är 
avgörande för framväxten av den typ av politisk kultur som är nödvändig för en demokrati. 
Det är viktigt att kommun och föreningsliv krokar arm i att utveckla Tidaholm.  Att arbeta 
tillsammans för utveckling har stor betydelse för att våra kommuninvånare ska trivas och att 
fler vill bosätta sig i kommunen. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill fortsatt skapa goda förutsättningar för de 
frivilligorganisationer som idag riktar sig till Tidaholms seniorer och 
funktionshindrade genom att återuppta bidragsgivning till de berörda 
organisationerna. 
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Kultur- och Fritidsnämnd 
Utvecklingsbidrag 
Kommunens möjlighet att ge stöd till vårt rika föreningsliv är en förutsättning för det vi 
ibland kallar för ”Tidaholmsandan” och som varit ett framgångsrikt recept i många 
decennier. Här kommer föreningarnas kreativitet och utvecklingstankar in och dessa skall 
kommunen så långt det är möjligt försöka att stimulera med stöd för fortsatt framtidstro på 
det viktiga föreningslivet till gagn, för främst, barn och ungdomar. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill ta bort ”taket” för utvecklingsbidrag för  
föreningar. 
 

Ungdomssamordnare   
En ny tjänst som ungdomssamordnare inrättas i syfte att främja trivsel och trygghet i 
Tidaholm. Samverkan med civilsamhälle, näringsliv och kommunens verksamheter är 
centralt. Tjänsten skall vara en del i kommunens sociala hållbarhetsarbete och kopplas till 
områdena folkhälsa, barns rättigheter och trygghetsskapande arbete. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill att en tjänst som ungdomssamordnare 
inrättas. 

 
Utomhusbad i Tidaholm ett bra komplement till inomhusbad 
Ett utomhusbad bidrar till att förbättra människors livskvalitet, främja 
samhällssammanhållning och ger alla en chans att umgås och njuta av bad tillsammans. 
Besöksnäring och turism får också extra draghjälp vilket ger en utökad efterfrågan på varor 
och tjänster i Tidaholm som främjar det lokala näringslivet. Det är därför en klok investering 
att i framtiden bygga ett utomhusbad i Tidaholm. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill lägga tillbaka planen att bygga ett 
utomhusbad i Tidaholm i kultur- och fritidsnämndens långsiktiga (10 åriga) 
investeringsbudgeten.  
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Inom den utökade ramen till för 2025 gör vi från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
följande budgetprioriteringar: 
 
Kompletteringar gällande politiska prioriteringar för Kultur- och  
fritidsnämnden 
 
En av nämndens viktigaste uppgifter är att vara en aktiv partner och stötta det lokala 
föreningslivet både vad avser fritid och kultur. Sedan 2010 har nämnden avsatt totalt 
5 miljoner kronor per år till olika typer av föreningsstöd. Vår kommun har en tämligen 
unik modell där många av t ex idrottsanläggningarna är föreningsägda och drivna. 
Detta är en modell som fungerat väl under åren men som också ställer krav på 
kommunen att tilldela medel så att föreningarnas frivilla krafter får rätt förutsättningar 
för sitt viktiga arbete. Föreningsstödet har inte justerats upp sedan 2010 vilket 
inneburit en ca 30 procentig värdeförsämring fram till idag. 
 
-Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har i vårt förslag till ny ramtilldelning för 
kultur- och fritidsnämnden justerat upp denna i syfte att en miljon kronor skall tillföras 
föreningsbidragen för 2025. Detta innebär att nämnden har att fördela totalt 6 
miljoner kronor till vårt viktiga föreningsliv. 
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Samhällsbyggnadsnämnden 
Gång- och cykelvägar  
Vi vill arbeta för en ekonomisk, social och ekologisk hållbar kommun. Ett led i 
hållbarhetsarbetet som stärker både tillgänglighet, hälsa och är bra för klimatet är att satsa 
på gång- och cykelvägar. Det är viktigt att ta tillvara Trafikverkets investeringsmedel i detta 
arbete med etapp 1 av en gång- och cykelväg mot Ekedalen. 
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill med stöd av Trafikverket bygga etapp 1 av 
gång- och cykelväg mot Ekedalen med start år 2025. 

 
Enskilda vägar 
Det är avgörande för utvecklingen på landsbygden att det finns ett finmaskigt vägnät med 
ordentlig infrastruktur.  
 

- Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill utöka stödet till enskilda vägar på 
landsbygden. 

 
 
Inom den utökade ramen till för 2025 gör vi från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
följande budgetprioriteringar: 
Kompletteringar gällande politiska prioriteringar för Samhällsbyggnadsnämnden 
Under hösten 2024 kommer kommunstyrelsen, med all sannolikhet, besluta att 
förvärva ett markområde på dryga 4 hektar av Hellidens folkhögskola. Detta område 
kommer att dockas samman med kommunens befintliga mark där bl a Hellidens 
äldreboende, som skall byggas ut, och framtida utökade villabebyggelse planeras 
genom etapp fyra södra Helliden. Området innehåller främst lövskog och ängsmark 
men också ett dammsystem, Svandammarna, som kräver åtgärder såsom bl a 
rensning samt reparation av nivå reglerande brunnar mm. 
 
För att möjliggöra för samhällsbyggnadsnämnden, som ansvarig förvaltare av 
området, att kunna genomföra ovan nämnda åtgärder föreslår vi en temporär 
ramökning under 2025 med en miljon kronor. 
 
-Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har i vårt förslag till ny ramtilldelning för 
samhällsbyggnadsnämnden, utifrån ovanstående ambition, justerat upp denna med 
ytterligare 1 miljon kronor i förhållande till vårt redovisade budgetalternativ i juni. 
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Socialdemokraternas och Vänsterpartiets riktade 
budgetprioriteringar 2025, 2026, 2027 
 

Socialdemokraternas och Vänsterpartiets budgetprioriteringar 
2025, 2026, 2027 

2025 2026 2027 
    

Kommungemensam bemanningsenhet 1 000     
Framtidens framtidsförvaltning 500   
 Förstärkning KAA 700 750 800 
Studiebesök Auschwitz Birkenau 500 500 500 
Återinförande av stöd till frivilligorganisationerna 100 100 100 
Skolsocialt team 1 400 1 500 1 600 
Leasing/inköp minibuss till social och 
omvårdnadsförvaltningen 

500     

Ungdomssamordnare 700 750 800 
    
Kompletterande budgetprioriteringar 2025 2026 2027 
    
Kommunstyrelsen    
Tillskott i ram för att säkerställa uppdraget 4 000   
    
Barn och utbildningsnämnden     
Tillskott i ram för att säkerställa uppdraget 2 000   
    
Social och omvårdnadsnämnden    
Tillskott i ram för att säkerställa uppdraget 2 000   
    
Kultur och fritidsnämnden    
Tillskott i ram för att säkerställa uppdraget 2 000   
    
Samhällsbyggnadsnämnden     
Tillskott i ram för att säkerställa uppdraget 2 000   
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Revideringsförslag av nämndernas driftsbudget 2025 
Vårt förslag till nämndernas budgetramar för 2025 bygger på den prognos gällande skatter 
och generella bidrag, för år 2025, som Sveriges kommuner och regioner (SKR) presenterade 
2024-10-03. Denna ramtilldelning till nämnderna avspeglar de budgetprioriteringar för 
verksamheterna som vi i Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill göra för 2025 och 
framgent. 
 
 

 
Majoritetens 

budget 

Socialdemokraternas 
och Vänsterpartiets 

alternativ Differens  
Summa skatter och 
bidrag 2025  1 002 310 1 006 729 4 419  

Kommunstyrelsen 77 455 68 000 - 9 455  

Jävsnämnden 361 361 0  
Barn- och utbildnings-
nämnden 377 679 385 000 7 321  
Kultur- och 
fritidsnämnden 44 073 46 000 1 927  
Social- och 
omvårdnadsnämnden 383 358 390 000 6 642  
Samhällsbyggnads-
nämnden 46 766 49 000 2 234  
Samhällsskydd mellersta 
Skaraborg 16 567 16 567 0  

Finansförvaltningen -37 765 -39 879   
 
Tidaholms kommuns budgeterade resultat för år 2025 uppgår till 29,4 miljoner kronor, som 
motsvarar 2,9 procent av skatter och generella bidrag.  
 
Kommentar:  
Skattesatsen på 22.07 bibehålls under hela planperioden. 
Inga anpassningskrav för nämnderna. 
Samtliga nämnder har kompenserats för ökade pensionskostnader i budgetram. 
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Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag till 
investeringsbudget 2025, 2026, 2027,2028 
 
Investeringsbudget 2025-2028 

 

 
2025 2026 2027 2028   

Investeringar 
på längre sikt 

Barn- och utbildningsnämnden 

Ombyggnad 
av 
Hellidsskolan 2 500 2 500     

Färdigställande av 
ombyggnation så lokaler 
anpassas till nuvarande 
verksamhet   

Nybyggnad 
av Ekedalens 
skola     25 000 75 000 

Avvaktar utveckling och 
ser till behovet 100 000 

Förskola 
Fröjered   10 000     

Viktigt att det finns 
förskolor i våra 
ytterområden där 
behovet finns   

Investerings-
anslag 1 000 1 000 1000   Årligt investeringsanslag    

Social- och omvårdnadsnämnden 

Särskilt 
boende 20 000 50 000 50 000   

Flytt av Linden och nytt 
SÄBO på Hellidshemmet   

Säkerhet/ska
lskydd 
Individ och 
familje-
omsorgen  7 000       Arbetsmiljö och säkerhet   

Investerings-
anslag 1 000 1 000 1 000   Årligt investeringsanslag   
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Kultur- och fritidsnämnden 

Ny konst 

gräsplan   5 000     

Nuvarande 
konstgräsplan är 
"förbrukad" 
Förhoppningsvis har 
utveckling skett så det 
finns en god lösning    

Investerings-
anslag 1 000 1 000 1 000   Årligt investeringsanslag   

Utomhusbad           

Ska återföras 
till i långtids-
budget för att 
öka trivseln 
för 
tidaholmare 
och attrahera 
nya invånare 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Samlokali-
sering 
återvinnings-
central och 
förråd 35 000 35 000     

Samordning och 
nödvändig investering 
för arbetsmiljö i egna 
ägda lokaler på 
Siggestorp   

Utveckling 
stadskärnan 
- gångstråk 
vid Tidan 5 000 5 000 5 000   

För tidaholmare och 
besökare, tillgång till en 
fin vandring utmed Tidan    

Nya avfalls-
fraktioner 5 000 5 000 3 000       

Planerat 
underhåll VA 5 000 10 000 10 000   

Årliga 
reinvesteringar/inves-
teringar   

Planerat 
underhåll 
gata och 
park 4 000 4 000 4 000   

Årliga 
reinvesteringar/inves-
teringar   
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Planerat 
fastighetsun
derhåll 7 500 7 500 7 500   

Årliga 
reinvesteringar/inves-
teringar, varav 2 mnkr är 
gröna investeringar   

Exploatering 
för industri-
etableringar 1 000 1 000 1 000   

Förberedelser inför ev 
nyetableringar   

Exploatering 
för framtida 
bostads-
områden 2 000 2 000 2 000   

Förberedelser inför 
nybyggnation bostäder   

Strategiska 
markinköp 1 000 1 000 1 000   

För att säkerställa 
framtida utveckling av 
kommunen   

Gång och 
cykelväg 
(Ekedalen 
etapp 1) 10 000       

Viktigt för en levande 
landsbygd, hälsa och 
klimat. En förutsättning 
för att ta del av 
Trafikverkets 
investeringsmedel   

Investerings-
anslag 2 000 2 000 2 000   Årligt investeringsanslag   

Kommunstyrelsen  

Digitalisering 
samt risk och 
sårbarhet 6 000 6 000 6 000   

Förebyggande insatser, 
säkerhetsinsatser för att 
motverka digitala intrång   

Investerings-
reserv 10 000 10 000 10 000       

  126 000 159 000 129 500 75 000     
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